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No hacen parte de la base gravable del impuesto nacional al consumo, los alimentos 
excluidos del impuesto sobre las ventas que se vendan sin transformaciones o preparacio-

Las propinas, por ser voluntarias, tampoco hacen parte de la base gravable del impuesto 

° Servicios de alimentación prestados bajo contrato catering excluidos del 
impuesto nacional al consumo y gravados con el impuesto sobre las ventas.

-

como el suministro de comidas o bebidas preparadas para los empleados de la empresa 
contratante, se encuentran excluidos del impuesto nacional al consumo y gravados con el 

° Servicio de Restaurante y Bar prestado en clubes sociales

restaurante y bar, prestado en clubes sociales, se encuentra gravado con el impuesto nacio-

Cuando el servicio de restaurante y bar sea prestado directamente por el club social, el 
-

° Servicio de Restaurante y Bar prestado en establecimientos comerciales 
con actividades mixtas
Tributario, los servicios de restaurantes y bares prestados en establecimientos comerciales 

-

°
º Establecimientos que prestan el servicio de restaurante excluidos del impuesto 

al consumo y responsables del impuesto sobre las ventas

°
Impuesto Nacional al Consumo de Restaurantes y Bares
presten el servicio de restaurante y el de bares y similares, conforme a lo previsto en el numeral 

-
° del Decreto 

-
gramente con las obligaciones de quienes son responsables de dicho impuesto, incluyendo 

-

SI EL ÚLTIMO DÍGITO ES
PERIODO

ENERO–DICIEMBRE 2013
HASTA EL DÍA

° Vigencia y derogatorias

Mauricio Cárdenas Santamaría.

DECRETO NÚMERO 0848 DE 2013
(abril 25)

de sistemas de subasta para la determinación de tarifas interbancarias de intercambio
El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus facultades constitucio-

°

intercambio por medio de subastas, que permita ofrecer mayor transparencia en la forma-

intercambio,
DECRETA:

 

2.10.8.1.1 A           
  -

b) Calcular y publicar las tarifas interbancarias de intercambio que se obtengan como 

° Vigencia

Carolina Soto Losada.

DECRETO NÚMERO 0849 DE 2013
(abril 25)

por el cual se adiciona el Decreto número 1861 de 2012.
El Presidente de la República de Colombia, en uso de sus facultades constitucionales 

° del 

el Decreto número

-

DECRETA:
° °

P  5°.
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° °

P  6°. -

° Vigencia y derogatoria

Carolina Soto Losada.

DECRETO NÚMERO 0850 DE 2013
(abril 25)

por el cual se realizan unas incorporaciones y sustituciones al Presupuesto General  

El Presidente de la República de Colombia, en uso de las facultades legales conferidas en el

“por la cual se expiden normas en materia 
 crea un nuevo impuesto denominado impuesto 

sobre la renta para la equidad (CREE) a partir del

el sistema de retenciones en la fuente para el recaudo del impuesto sobre la renta para la 
º

-

°

-

Por la cual se decreta el Presupuesto de rentas y ley de apropiaciones 

DECRETA:
º

CONCEPTO SUSTITUCIÓN/ 
 INCORPORACIÓN

I. I   P  N  1.967.958.000.000
6.  E  1.967.958.000.000
II. I    E  P  (1.967.958.000.000)
360200  S  N   A  (S )  C- Contribuciones  

410600  I  C   B   (ICB ) 

III. T  I  0
°

Nacional de Aprendizaje (Sena) y del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF)

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 2013 ADICIONES REDUCCIONES
CTA PROG SUBC

SUBP
CONCEPTO APORTE NA-

CIONAL
RECURSOS 

PROPIOS
TOTAL

S  3602
S  N   A
(S )
T  P 765.317.000.000  (765.317.000.000) 0
C. INVERSIÓN 765.317.000.000  (765.317.000.000) 0

-

Profesional
Investigaci

Profesional
SECCIÓN  4106

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR (ICBF)
T  P 1.202.641.000.000 (1.202.641.000.000) 0
C. I 1.202.641.000.000 (1.202.641.000.000) 0

humano

T 1.967.958.000.000 (1.967.958.000.000) 0
° Autorización -

º del 
presente Decreto, con independencia de que los mismos correspondan a Rentas Para-

Fondo Especial Impuesto sobre la Renta para la 
Equidad

° Situado de recursos del Impuesto sobre la renta para la equidad 
(CREE) Fondo Especial Impuesto sobre 
la Renta para la Equidad
2°

-

° Vigencia y derogatoria

Carolina Soto Losada.

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO

DECRETOS

DECRETO NÚMERO 0839 DE 2013
(abril 25)

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus facultades constitucio-


